Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T9M PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FISICA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

INTERNO
EXTERNO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

614,262,559,522
15,583,240,740
603,166,678,189
592,410,678,189
592,410,678,189
0

0

0

0
10,756,000,000

O O O O O O O O O O O O

603,166,678,189
-4,487,359,407
-3,937,457,667

-549,901,740

551,720,743,555
20,563,261,936
535,804,018,302
531,626,639,317
531,626,639,317
0

0

0

0

4,177,378,985

o O O O ©O o O o o o o o

535,804,018,302
-4,646,536,683
-4,064,463,663
-582,073,020

551,345,765,875
20,568,156,285
535,424,146,273
531,246,900,453
531,246,900,453
0

0

0

0

4,177,245,820

o O O O ©O o O ©O o o o o

535,424,146,273
-4,646,536,683
-4,064,463,663
-582,073,020

-62,916,793,647
4,984,915,545
-67,742,531,916
-61,163,777,736
-61,163,777,736
0

0

0

0
-6,578,754,180

O O O O O ©O O O o o o o

-67,742,531,916
-159,177,276
-127,005,996

-32,171,280

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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