Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T9M PEMEX TRANSFORMACIÓN INDUSTRIAL (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	614,262,559,522	551,720,743,555	551,345,765,875	-62,916,793,647
DISPONIBILIDAD INICIAL	15,583,240,740	20,563,261,936	20,568,156,285	4,984,915,545
CORRIENTES Y DE CAPITAL	603,166,678,189	535,804,018,302	535,424,146,273	-67,742,531,916
VENTA DE BIENES	592,410,678,189	531,626,639,317	531,246,900,453	-61,163,777,736
INTERNAS	592,410,678,189	531,626,639,317	531,246,900,453	-61,163,777,736
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	10,756,000,000	4,177,378,985	4,177,245,820	-6,578,754,180
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES	0	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	603,166,678,189	535,804,018,302	535,424,146,273	-67,742,531,916
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	-4,487,359,407	-4,646,536,683	-4,646,536,683	-159,177,276
INTERNO	-3,937,457,667	-4,064,463,663	-4,064,463,663	-127,005,996
EXTERNO	-549,901,740	-582,073,020	-582,073,020	-32,171,280

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.